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KZV Aesch-Dornach-Regic

Trotz Coronapandemie...

Tischbewertung Kaninchen

29. November 2020
Areal Schwald Fenster AG
Venedigstrasse 35, Basel Dreispitz

Rangliste

KTZ Laufen und Umgebung

KZV Aesch-Dornach-Regio
KTZV Gilgenberg Nunningen

Chinchilla- und Rexkaninchen Schweiz, Gruppe Basel
Hermelin- und Farbenzwergkaninchen Schweiz, Gruppe Basel
Schweizerischer Zwergwidderklub, Gruppe Basel

Alaska- und Havannakaninchen Schweiz, Gruppe Basel
Vielen Dank fur eure Teilnahme

Wir wiinschen euch gute Gesundheit,
eine besinnliche Adventszeit
und Glick in Haus und Stall!




Herzlich Willkommen und ein grosses Danke!

Die unberechenbare Situation mit der Coronapandemie liess im Spatsommer erahnen, dass es schwierig
bis unmdglich werden kénnte, unsere gewohnten Ausstellungen durchzufihren.

Es gab bereits etliche Absagen.

Das Virus hat wie nichts Anderes in den letzten Jahrzehnten, den Lauf unserer Gesellschaft gepragt.
Was wenn Klubschauen usw. ausfallen wirden?

Unsere Zuchtarbeit, die sich durch schéne Tiere auszeichnet, soll doch wie gewohnt beurteilt werden.

So entstand die Idee, eine Tischbewertung, nach den aktuellen Richtlinien von Rassekaninchen Schweiz,
bei meinem Arbeitgeber, der Schwald Fenster AG, durchzufiihren.

Mein Chef, Alex Kohler, war bereit die Lager- und Werkhallen im EG zur Verfligung zu stellen.

An dieser Stelle ein grosses Dankeschdén fir diese grosszigige Geste.

Nach einigen Handygespréachen zeigte sich, dass ein grosses Interesse seitens Klubgruppen, Vereinen
und deren Zlchtern vorlag. Also los geht’s...organisieren ist angesagt.

Die Meldezahlen Ubertrafen die Erwartungen deutlich, und dies bevor die grossen Ausstellungen abgesagt
werden mussten. Umso wichtiger ist nun unsere Tischbewertung fir jeden einzelnen Ziichter.

Ich bedanke mich bei allen Beteiligten fur euer Mittun.
Den Zichtern fur ihnre Anmeldungen und den ,guten Geistern® fiir die grosse Bereitschaft mitzuhelfen.

Ich wiinsche euch allen gute Gesundheit und viel Glick und Zufriedenheit in Haus und Stall.
Und vor allem wiinsche ich, das nachstes Jahr viele schdne Jungtiere gedeihen und unsere schénen
Ausstellungen, mit den vielen Gesprachen und geselligen Kontakten, wieder stattfinden kénnen.

Urban Hamann

Idee, Organisation Jana Hamann
Urban Hamann

Gute Geister am Bewertungstag

Experten Monika Furrer
Sandra Heuberger
Stefan Réthlisberger
Urban Hamann

Peter Messerli Hilfsexperte bewertet

Flavien Beuchat Hilfsexperte

Bruno Ferreira Hilfsexperte

Martin Urech Hilfsexperte
Kontrolle, Vorbereiter, Zutrager Andi Dold

Alex Emmenegger
Felix Emmenegger
Lukas Jeker

Nils Born

Frank Wermuth
Gian Soliva

Elia Emmenegger

Rechnungsbiro Jana Hamann
Sybille Emmenegger
Gerry Hurlimann

Verpflegung (Getranke- und Snackbar) Theres Walker

Daniela Bugolotti
Nhrviatian \ M Al Av



Siegertierliste

Nr. Name

Regional (Allgemeine Klasse)

Zwergrassen
8 Meyer Heinz
Kleine Rassen
49 Emmenegger Alex
31 Pfammatter Beat
Mittlere Rassen
58 Leutwiler Andreas
125 Bitterlin Koni

Rasse, Farbe

Zwergwidder Madagaskar

Kleinwidder Schwarz-Schecke
Loh Schwarz

Tharinger
Champagne-Silber

Europa-Standard (in der Schweiz nicht anerkannte Rassen/Farben)

513 Augstburger Fritz
515 Augstburger Fritz

Klubs

Rex Marder Blau
Rex Marder Blau

Farbenzwerg- und Hermelinkanichen, Gruppe Basel

163 Furrer Monika

160 Felix & Sibylle Emmenegger

Zwergwidderklub Gruppe Basel
249 Emmenegger Elia
264 Heuberger Sandra

Farbenzwerg schwarz
Farbenzwerg rhon

Zwergwidder Madagaskar
Zwergwidder Rhén

Alaska- und Havannakaninchen, Gruppe Basel

304 Pflugi Roman
321 Pflugi Erich

325 Dold Andreas
326 Dold Andreas

Havanna
Havanna
Alaska
Alaska

Chinchilla- und Rexkaninchen Gruppe Basel

406 Suess Toni
411 Pletscher Paul
439 Hamann Jana
446 Hamann Jana
XX
Best of Show
304 Pflugi Roman
264 Heuberger Sandra
Best of Show - Jungziichter
304 Pflugi Roman

Kleinrex Castor
Chinchilla

Rex Havanna
Rex Havanna

Havanna
Zwergwidder Rhon

Havanna

1.0/0.1

1.0

1.0
0.1

1.0
0.1

1.0
0.1

1.0
0.1

1.0
0.1

1.0
0.1
1.0
0.1

1.0
1.0
1.0
0.1

1.0
0.1

1.0

Punkte

96.5

96.5
96.5

97.0
96.5

96.5
97.0

97.0
96.5

97.0
97.0

97.5
97.0
97.0
97.0

96.0
96.0
96.5
97.0

97.5
97.0

97.5



Regionale Tischbewertung

Regionale Tischbewertung

Box Aussteller Sex Bewertungen Total Jz R  Preise

Farbenzwerg, rhon

1-3 Soliva Gian 1.2 945 95.0 95.0 94.83 JZ 1
Winkelstrasse 301
4234 Zullwil
Zwergwidder, loh-schwarz

4 Bugolotti Jonas 1.0 93.0 93.00 JZ
Im Winkel 811
4245 Kleinlutzel

5 Bugolotti Flavio 1.0 93.0 93.00 JZ
Im Winkel 811
4245 Kleinlttzel

Zwergwidder, madagaskar

6-11 Meyer Heinz 4.2 950 96.5 96.5 96.00 1KS
Auf Wuhr 3 95.5 96.0 95.5
4223 Blauen
Schweizer Feh
12-17 Steiger Lukas 4.2 NE NE NE
Krummenrainweg 8 NE NE NE

4105 Biel-Benken BL
Loh, schwarz

18-20 Flickiger Patrizia 1.2 96.0 95.5 96.0 95.83 1
Magdenstrasse 51
4058 Basel

21-26 Fluckiger Patrizia 4.2 96.5 96.0 95.0 95.80 2
Magdenstrasse 51 96.0 946 95.5
4058 Basel

27-32 Pfammatter Beat 4.2 96.0 96.0 96.0 96.10 1 KS
Sonnenbergstrasse 9 96.0 96.5 950
4127 Birsfelden

Deilenaar
33-35 Buser Emil 1.2 95,5 93,5 94.5 94.50 4

Kirchstrasse 7
4713 Matzendorf
36-38 Stebler Willy 1.2 955 955 93.5 94.83 2
Kirchackerweg 1
4402 Frenkendorf

Rhon
39-44 Emmenegger Felix 4.2 96.5 96.0 95.5 95.80 2
Grellingerstrasse 40 96.0 945 95.0
4234 Zullwil
Marder
45-47 Heuberger Sandra 1.2 95.5 95.0 93.5 94.67 3
Bindten 4
5076 Bozen
Kleinwidder, Gemischt
48-53 Emmenegger Alex 3.3 95.0 96.5 955 95.80 2 KS
Witterachstrasse 177 96.0 96.0 936
4234 Zullwil
Thiiringer
54 Stebler Urs 1.0 96.0 96.00
Riseten 15

4208 Nunningen

© Kleintiere Schweiz



Regionale Tischbewertung

Box Aussteller

Thiiringer
55 Stebler Urs
Riseten 15
4208 Nunningen
56-61 Leutwiler Andreas
Archweg 36
4226 Breitenbach
62-67 Stebler Urs
Riseten 15
4208 Nunningen
Rex, Dalmatiner dreifarbig

71-76 Augstburger Fritz
Glschelstrasse 5
3380 Walliswil
Burgunder

77 Amherd Franz
Im Steinler 7
4148 Pfeffingen
78 Amherd Franz
Im Steinler 7
4148 Pfeffingen
79-81 Amherd Franz
Im Steinler 7
4148 Pfeffingen
82-84 Plozza-Amherd Andrea
Blntengarten 8
4147 Aesch BL
85-90 Born Nils
Unterdorfstrasse 32
4244 Roschenz
91-96 Jeker Lukas
Kirchweg 446
4204 Himmelried
Blauwiener

97-102 Wermuth Frank
Huggerwald 607
4245 Kleinlutzel

Rote Neuseeldnder

103-105 Hurlimann Gerhard
Im unteren Letten 6
4202 Duggingen

106-108 Minda Vladislav
Lorracherstrasse 170
4125 Riehen

127-132 Hurlimann Gerhard
Im unteren Letten 6
4202 Duggingen

Champagne-Silber

109-114 Von Wartburg Urs
Hasenweid 18
4612 Wangen b. Olten
115-120 Bitterlin Koni
Unt. Limbergstrasse 16
4461 Bockten
121-126 Bitterlin Koni
Unt. Limbergstrasse 16
4461 Bockten

Sex

1.0

4.2

3.3

24

1.0

1.0

1.2

4.2

4.2

4.2

1.2

1.2

4.2

3.3

3.3

3.3

Bewertungen

95.5
950
95.5

96.0
95.5

95.5
95.5

95.0
95.5
96.5
95.5

95.0
94.5

96.0

96.0
95.0

94.0
95.0

95.5
96.0

94.5

96.0
95.0

95.5

96.5
96.0

95.5

95.5

956.5

94.5

96.5

96.5
95.5

95.0
95.5

95.0
94.0

95.0
95.5

94.5
95.5

96.0
95.5

95.0
96.5

97.0
95.0

95.5
96.0

95.5
95.0

95.0

96.0

95.5

94.5

96.5
95.5

96.0

96.0

94.0

95.5

95.0
95.5

96.0

96.0
95.5

Total

95.50

96.00

95.70

95.40

95.00

95.50

95.67

95.33

95.20

96.00

95.50

95.00

94.33

95.50

95.00

95.70

95.70

JZ R  Preise

1 KS

10

3 KS
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Klubgruppenschau Hermelin und Farbenzwerg Gruppe Basel

Klubgruppenschau Hermelin und Farbenzwerg Gruppe Basel

Box Aussteller Sex Bewertungen Total Jz R  Preise

Farbenzwerg, havanna
151 Dold Andreas 1.0 96.5 96.50
Haldenweg 2
4448 Laufelfingen
Farbenzwerg, lohfarbig blau
152 Kaser Ueli 1.0 NE
Schirenmatt 16
4208 Nunningen
153 Kaser Ueli 1.0 NE
Schirenmatt 16
4208 Nunningen
Farbenzwerg, marder
154 Dold Andreas 0.1 95.0 95.00
Haldenweg 2
4448 Laufelfingen
Farbenzwerg, rhon

155-160 ZG Emmenegger Felix & 4.2 NE 955 NE RS
Sibylle 96.5 95.0 96.5
Grellingerstrasse 40
4234 Zullwil
Farbenzwerg, schwarz
161-166 Furrer Monika 3.3 96.5 97.0 97.0 96.40 1RS
Haldenweg 2 95.5 958 96.0

4448 Laufelfingen
Farbenzwerg, Gemischt
167-172 Weber Manuela 4.2 NE NE NE
Chaistelweg 4 NE NE NE
5082 Kaisten
Hermelin, hermelin
173-175 Minda Vladislav 1.2 90.0 NB 915 1
Lorracherstrasse 170
4125 Riehen

© Kleintiere Schweiz



Klubgruppenschau Zwergwidder Gruppe Basel

Klubgruppenschau Zwergwidder Gruppe Basel

Box Aussteller Sex Bewertungen Total Jz R  Preise

Zwergwidder, havanna

201-206 Emmenegger Elia 4.2 955 96.5 95.5 95.70 JZ 3
Witterachstrasse 177 96.0 945 95.0
4234 Zullwil

Zwergwidder, loh-schwarz

207-212 Bugolotti Daniela 4.2 940 925 NB 93.20 9
Im Winkel 811 94.0 93.5 92.0
4245 Kleinlutzel

213-215 Hamann Urban 1.2 96.0 94.5 945 95.00 2

St. Martinsweg 8
4242 Laufen

216-221 Hamann Chiara 4.2 94.0 935 95.0 94.80 JZ 7
St. Martinsweg 8 95.0 955 945
4242 Laufen

222-227 ZG Hamann Chiara und 4.2 955 950 955 95.30 6
Urban 95.0 95.0 95.5

St. Martinsweg 8
4242 Laufen

Zwergwidder, madagaskar

228-230 Emmenegger Alex 1.2 96.0 95.5 96.5 96.00 1
Witterachstrasse 177
4234 Zullwil

231-236 Rastoder Feho 4.2 95.0 95.0 95.5 94.20 8
Roémerstrasse 63 93.5 920 92.0

4153 Reinach BL
Zwergwidder, schwarz

237-242 Emmenegger Alex 3.3 96.0 96.0 96.0 95.50 4
Witterachstrasse 177 945 945 95.0
4234 Zullwil
Zwergwidder, chinchilla (im Aufnahmeverfahren)
243 Heuberger Sandra 1.0 95.0 95.00
Bundten 4
5076 Bozen
244 Heuberger Sandra 0.1 94.0 94.00
Bindten 4
5076 Bozen
245-247 Hohler Johann 2.1 91.0 94.0 9%4.0 93.00

Wuhrmattweg 113
5075 Hornussen

Zwergwidder, Gemischt

248-253 Emmenegger Elia 4.2 945 97.0 96.0 95.90 Jz 1RS
Witterachstrasse 177 96.0 95.0 955
4234 Zullwil

254-259 Scheidegger Alena 4.2 96.0 96.0 935 9540 JzZ 5
Hubelstrasse 7 95.0 945 955
6265 Roggliswil

260-265 Heuberger Sandra 4.2 96.0 95.0 96.0 95.90 1RS
Blndten 4 955 97.0 945
5076 Bozen

© Kleintiere Schweiz



Alaska und Havanna Klub beider Basel Stammeschau

Alaska und Havanna Klub beider Basel Stammeschau

Box Aussteller Sex Bewertungen Total Jz R  Preise
Havanna
301-303 Glauser Hansrudolf 1.2 96.0 96.0 95.5 95.83 4
Grienbodenweg 6
4125 Riehen
304-306 Pflugi Roman 1.2 97.5 955 96.0 96.33 JZ 1RS

In den Reben 12
4203 Grellingen

307-309 Rehmann Stefan 1.2 95.0 955 95.0 95.17 6
Mitteldorf 3
5082 Kaisten

310-315 Rehmann Stefan 4.2 95.0 945 96.0 95.60 5
Mitteldorf 3 96.0 955 955
5082 Kaisten

316-321 Pflugi Erich 3.3 97.0 96.5 955 96.50 1 RS
In den Reben 14 96.5 955 97.0
4203 Grellingen

334-336 Pflugi Erich 1.2 96.0 96.5 95.5 96.00 3

In den Reben 14
4203 Grellingen

Alaska

322-324 Waser Marco 1.2 96.0 94.5 96.0 95.50 3
Ramsacherstrasse 28
4448 Laufelfingen

325-327 Dold Andreas 1.2 97.0 97.0 96.5 96.83 1RS, RS
Haldenweg 2
4448 Laufelfingen

328-330 Rudin Ferdinand 1.2 96.0 96.0 95.5 95.83

331-333 Frey Bruno 1.2 96.0 955 945 95.33

Gruebweg 22
4451 Wintersingen

© Kleintiere Schweiz



Klubgruppenschau Chinchilla und Rexkaninchen Gruppe Basel

Klubgruppenschau Chinchilla und Rexkaninchen Gruppe Basel

Box Aussteller Sex Bewertungen Total Jz R  Preise

Kleinrex, castor

401 Suless Anton 0.1 95.5 95.50
Im Spitzacker 25
4059 Basel

402 Siess Anton 1.0 95.0 95.00
Im Spitzacker 25
4059 Basel

403 Siess Anton 1.0 95.0 95.00
Im Spitzacker 25
4059 Basel

404 Siess Anton 1.0 95.0 95.00
Im Spitzacker 25
4059 Basel

405 Siess Anton 1.0 94.0 94.00
Im Spitzacker 25
4059 Basel

406-408 Siess Anton 1.2 96.0 93.5 94.5 94.67 1RS
Im Spitzacker 25
4059 Basel
Chinchilla

409-414 Pletscher Paul 3.3 940 94.0 96.0 94.90 1RS
Weidstrasse 13 95.0 94.0 95.5
4416 Bubendorf
Rex, castor

415-417 Flubacher Beat 1.2 96.0 93.5 96.0 95.17 5
Hof Halde 156
4422 Arisdorf

418-420 Flubacher Reto 1.2 95.0 95,5 96.5 95.67 4
Hof Halde 156
4422 Arisdorf

421-423 Flubacher Willy 1.2 955 96.0 96.0 95.83 1
Hof Halde 156
4422 Arisdorf

424-426 Stebler Willy 1.2 95.0 94.0 95.0 94.67 6
Kirchackerweg 1
4402 Frenkendorf

427-429 Hirlimann Gerhard 1.2 955 96.0 96.0 95.83 1
Im unteren Letten 6
4202 Duggingen

Rex, Dalmatiner alle Farben

433-438 Hamann Urban 4.2 945 950 95.5 95.30 3
St. Martinsweg 8 96.0 945 955
4242 Laufen
Rex, havanna

439-441 Hamann Jana 1.2 96.5 95.0 96.0 95.83 1RS
St. Martinsweg 8
4242 Laufen
442-447 Hamann Jana 3.3 955 96.0 96.0 96.10 1RS
St. Martinsweg 8 956 97.0 96.0
4242 Laufen
Rex, Gemischt

448-453 Hamann Urban 4.2 95,5 96.0 95.5 95.50 2
St. Martinsweg 8 9506 95.0 955
4242 Laufen
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EE-Bewertung

EE-Bewertung

Box Aussteller

EE Zwergwidder, Fehfarbig
501 Hamann Urban

St. Martinsweg 8
4242 Laufen

EE Zwergwidder, Fehfarbig - weiss

502 Emmenegger Alex

Witterachstrasse 177

4234 Zullwil
EE Zwergwidder, Loh braun

503 Bugolotti Daniela
Im Winkel 811
4245 Kleinlltzel
504 Hamann Urban
St. Martinsweg 8
4242 Laufen
EE Rex, Marder blau

505-510 Hamann Jana
St. Martinsweg 8
4242 Laufen
511-516 Augstburger Fritz
Gischelstrasse 5
3380 Walliswil
517-522 Horisberger Heinz
Grossrieden 73

4714 Aedermannsdorf

523-528 Buser Emil
Kirchstrasse 7
4713 Matzendorf

Sex

0.1

1.0

1.0

0.1

4.2

3.3

3.3

4.2

94.5

93.5

93.5

93.0

94.5

96.0

94.0

96.5
96.5

95.5
96.0

96.5
97.0

94.5
94.5

96.0
96.5

Bewertungen

95.5
95.5

96.5
95.0

95.5
94.5

955
96.5

Total

94.50

93.50

93.50

93.00

95.40

96.20

94.60

96.40

Jz

R

Preise

28,8
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